

<p>تاریخ امتحان: ۱۴۰۲/۰۳/۲۰</p> <p>مدت امتحان: ۶۰ دقیقه</p> <p>ساعت شروع: ۸ صبح</p> <p>تعداد صفحات: ۳ تعداد سوال: ۲۴</p>	<p>« باسمه تعالی »</p> <p>اداره کل آموزش و پرورش استان کهگیلویه و بویراحمد</p> <p>اداره سنجش آموزش و پرورش</p> <p>سوالات امتحان هماهنگ پایه نهم (متوسطه اول)</p> <p>درس: پیام‌های آسمان</p>	<p>نام:</p> <p>نام خانوادگی:</p> <p>نام آموزشگاه:</p> <p>شماره داوطلب: نوبت: خردادماه</p>	
بارم	سؤال		ردیف
بهترین نوع ایمان آن است که بدانی هر جا که هستی خدا با توست. « پیامبر (ص) »			
۰/۵	بیت (برگ درختان سبز در نظر هوشیار/ هر ورقش دفتری است معرفت کردگار) مربوط به کدامیک از راه های شناخت صفات خداوند متعال است؟		-۱
پاسخ درست را با گذاشتن علامت × در داخل <input type="checkbox"/> مشخص کنید.			
۰/۵	با تدبیر در آیه « وَ هُوَ الْعَفُورُ الْوَدُودُ » به کدام صفت خداوند پی می برید؟ الف) بسیار آمرزنده <input type="checkbox"/> ب) دوستدار توبه کنندگان <input type="checkbox"/> ج) شدید العقاب <input type="checkbox"/> د) دانای آشکار و نهان <input type="checkbox"/>		-۲
۰/۵	کدام گزینه از فواید آمادگی و مهارت های نظامی یک کشور <u>نمی</u> باشد؟ الف) ترساندن دشمن <input type="checkbox"/> ب) جلوگیری از آغاز جنگ <input type="checkbox"/> ج) پیروزی در جنگ <input type="checkbox"/> د) کشور گشایی <input type="checkbox"/>		-۳
۰/۵	شک کردن در نماز و رکعتی باعث باطل شدن نماز می شود الف) دو - چهار <input type="checkbox"/> ب) چهار - سه <input type="checkbox"/> ج) سه - دو <input type="checkbox"/> د) چهار - دو <input type="checkbox"/>		-۴
۰/۵	با توجه به اظهار نظر مشاور رئیس جمهور آمریکا علت دشمنی امام خمینی با غرب چه بود ؟ الف) قدرت نمایی <input type="checkbox"/> ب) غرب ستیزی <input type="checkbox"/> ج) برگرفته از تعالیم الهی <input type="checkbox"/> د) مصلحت سنجی و میهن دوستی <input type="checkbox"/>		-۵
درست یا نادرست بودن جملات زیر را مشخص کنید.			
۰/۵	جهاد در راه خدا مبارزه ای است که هرگز شکست ندارد. <input type="checkbox"/> ش درست <input type="checkbox"/> نادرست <input type="checkbox"/>		-۶
۰/۵	سال مالی برای پرداخت زکات است. <input type="checkbox"/> درست <input type="checkbox"/> نادرست <input type="checkbox"/>		-۷
جملات زیر را با کلمات مناسب کامل کنید .			
۰/۵	به رهبری و هدایت مردم جامعه توسط فقیه جامع الشرایط می گویند.		-۸
۰/۵	امروزه استعمارگران در حال استفاده از مخرب ترین سلاح خود به نام هستند.		-۹
۰/۵	زیباترین شکل شکرگزاری از خدا است		-۱۰
ادامه سؤالات در صفحه			صفحه ۱

به سوالات زیر پاسخ کامل دهید .

۱	۱۱-	رضا برای تقویت ایمان خود، به تفکر و مطالعه در زندگی انسان های مؤمن می پردازد، به نظر شما او چه دلیلی برای انتخاب این افراد دارد؟
۱	۱۲-	دو نمونه از عقاید باطل و خرافی که امروزه در برخی کشورهای مختلف رواج دارد، را بنویسید.
۱	۱۳-	چرا کسی که همواره در راه خدا با دشمنان جهاد می کند پیروز است ؟ دو دلیل ذکر کنید
۱	۱۴-	با ذکر دلیل مشخص کنید در کدام یک از موارد زیر، وضو صحیح و در کدام یک ، باطل است. الف): در هنگام سفر ، از آب رودخانه وضو می گیریم ب: آب پاک در اختیار نداریم و به همین دلیل با گلاب وضو می گیریم.
۱/۵	۱۵-	آرمان با بی توجهی در مورد همکلاسی هایش بدگویی می کند . با چه شیوه ای می توان او را متوجه اشتباهش کرد.
۱	۱۶-	سهیل از معلم خود پرسید آقا ، خنده در نماز در چه صورتی نماز را باطل می کند و کدام خنده نماز را باطل نمی کند؟ به نظر شما معلم چه پاسخی به سهیل می دهد.
۱	۱۷-	نتیجه علاقه افراطی به دوست را بنویسید
۱	۱۸-	سمیرا می خواهد بداند در چه صورت به زیور آلات او خمس تعلق می گیرد. لطفا او را راهنمایی کنید.
ادامه سؤالات در		صفحه ۲
		صفحه ۳

۱/۵	<p>هریک از احادیث زیر با کدام یک از مفاهیمی که در داخل کادر بیان شده است ارتباط دارد؟ «یک مورد اضافی است»</p> <p style="text-align: center;">احترام به دوست – نداشتن توقع بی جا از دوست – خیرخواهی – تاثیر</p> <p>۱- محبوبترین دوستانم نزد من کسی است که عیب های مرا به من هدیه دهد:.....</p> <p>۲- کسی که از دوست خود جز فداکاری انتظار ندارد همواره از او خشمگین است:.....</p> <p>۳- به اتکای رابطه صمیمانه و دوستانه، حق برادرت را ضایع مکن، زیرا این عمل رابطه دوستی را از بین می برد:.....</p>	-۱۹
۱	<p>جواب سوالات ستون (الف) را از ستون (ب) پیدا کرده و شماره سوال را کنار جواب بنویسید.</p> <p style="text-align: center;">(الف) (ب)</p> <p>۱- از شرایط منتظران ظهور آمادگی مردم برای همراهی با قیام امام زمان (عج)</p> <p>۲- از اهداف قیام امام زمان (عج) گسترش عدالت و مهربانی</p> <p>۳- از بهترین کارهای امت صبور بودن</p> <p>۴- از شرایط ظهور امام زمان (عج) انتظار فرج</p>	-۲۰
۱	چرا امروزه قدرت های استکباری از جنگ های نظامی به جنگ نرم روی آورده اند؟	-۲۱
۱	علت برتری «قرض دادن» را بر «صدقہ دادن» بیان کنید	-۲۲
۱	شباهت نقشه مشرکان زمان پیامبر (ص) برای نابودی اسلام و نقشه استعمارگران را در مورد ایران بنویسید	-۲۳
۱	دو مورد از آثار و نتایج ترک امر به معروف و نهی از منکر را بنویسید	-۲۴
۲۰	موفق باشید	صفحه ۳
جمع بارم		

کهکلیویه و بویراحمد - پیام های آسمان

۰/۵	تفکر در کتاب خلقت	۱
۰/۵	بسیار آموزنده (گزینه الف)	۲
۰/۵	کشورگشایی (گزینه د)	۳
۰/۵	سه - دو (گزینه ج)	۴
۰/۵	برگرفته از تعالیم الهی (گزینه ج)	۵
۰/۵	درست	۶
۰/۵	نادرست	۷
۰/۵	ولایت فقیه	۸
۰/۵	شبیخون فرهنگی (جنگ نرم)	۹
۰/۵	نماز	۱۰
۱	یکی از راه های تقویت ایمان، مطالعه و تفکر در زندگی انسان های مؤمن و سرمشق قرار دادن آنها در مسیر زندگی است. این افراد به دلیل ایمان بالای خود، نمونه های مناسبی برای ما هستند تا با پیروی از راه و رسم زندگی آنان و الگو گرفتن از اخلاق و رفتارشان، بتوانیم همچون این افراد، بر ایمان خویش به خداوند بیفزاییم. در قرآن کریم بارها داستان زندگی پیامبران و نیز زنان و مردان مؤمن دیگر برای الگو گرفتن ما بیان شده است. زنان بزرگی چون حضرت مریم سلام الله علیها و آسیه سلام الله علیها و مردانی همچون حضرت محمد، حضرت ابراهیم و ...	۱۱
۱	عدد ۱۳ نحس است / به تخته زدن بدشانسی را از انسان دور می کند / اگر گربه سیاه سر راه کسی باشد، بدشانسی می آورد / مهره فیروزه ای رنگ، انسان را از خطر و بلا دور می کند (ذکر دو مورد کافی است)	۱۲
۱	کسی که با دستور خداوند به جهاد با دشمنان برمی خیزد، همواره پیروز است؛ زیرا اگر دشمن را شکست دهد، علاوه بر افتخار و سربلندی، مغفرت و پاداش بزرگ خداوند نیز در انتظار اوست و اگر در جنگ با دشمن شهید شود، به مقامی دست می یابد که نزد خداوند با هیچ مقام دیگری قابل مقایسه نیست؛ بنابراین جهاد در راه خدا مبارزه ای است که هرگز شکست ندارد.	۱۳
۱	الف) وضو صحیح است، زیرا آب رودخانه، آب مطلق است و وضو گرفتن با آن صحیح است. ب) وضو باطل است، گلاب، آب مضاف است و وضو گرفتن با آب مضاف صحیح نیست.	۱۴
۱/۵	می توانیم با شنیدن حرف هایش روی خود را برگردانیم و با او به سردی برخورد کنیم. اگر متوجه اشتباهش نبود می توانیم او را متوجه اشتباهش کنیم و با احترام از او بخواهیم که دیگر آن خطا را تکرار نکند. در بعضی موارد هم برای اینکه ناراحتی خود را نشان دهیم، باید آتجا را ترک کنیم.	۱۵
۱	خنده بلند، در صورتی که عمدی باشد، نماز را باطل می کند. بنابراین، لبخند زدن یا خنده با صدا که عمدی نباشد، نماز را باطل نمی کند.	۱۶
۱	علاقه های افراطی موجب اضطراب و پریشانی خاطر می شود و آرامش زندگی انسان را برهم می زند؛ زیرا فرد همواره نگران از دست دادن دوست خود یا دور شدن از اوست.	۱۷
۱	در صورتی که زیورات او از جنس طلا و یا نقره باشد، واجب است بخش مشخصی از آن را در راه خدا انفاق کند. زیورات خانم ها، اگر بیش از مقدار مصرفی رایج آنها باشد و حالت پس انداز داشته باشد، باید خمس آن پرداخته شود.	۱۸
۱/۵	۱- خیرخواهی ۲- نداشتن توقع بیجا از دوست ۳- احترام به دوست	۱۹
۱	۱- صبور بودن ۲- گسترش عدالت و مهربانی ۳- انتظار فرج ۴- آمادگی مردم برای همراهی با قیام امام زمان (عج)	۲۰

۱	۲۱	امروزه قدرت های استکباری به خوبی دریافته اند که جنگ های نظامی علاوه بر هزینه های بسیار زیاد، باعث نفرت ملت ها نیز می شود و این مسئله، ادامه کارشان در کشورهای دیگر را مشکل می کند. به همین دلیل آنها برای به زانو درآوردن ملت ها، راهکار جدیدی به نام جنگ نرم یا شبیخون فرهنگی را در پیش گرفته اند.
۱	۲۲	در دین اسلام برای صدقه دادن ده ثواب و برای قرض دادن هجده ثواب قرار داده شده است. البته هر دو عمل از کارهای نیکو و مورد تحسین است؛ اما باید توجه داشت که در جامعه اسلامی، انسانهای آبرومندی هستند که نمی خواهند از کسی صدقه بگیرند و قرض دادن به آنها موجب حفظ آبروی آنها می شود. از سوی دیگر انفاق مال در قالب قرض، فعالیت و کسب و کار را به دنبال خود دارد؛ زیرا کسی که صدقه می گیرد، به فکر بازگرداندن آن نیست؛ اما فرد قرض گیرنده باید کار کند تا مبلغ قرض را برگرداند.
۱	۲۳	مشرکان مکه با ظهور اسلام، موقعیت خود را در خطر دیدند. ابتدا تلاش کردند با پیشنهادهای فریبنده به پیامبر اکرم ، ایشان را از ادامه دعوت به اسلام، منصرف کنند؛ اما هنگامی که دیدند نمی توانند رسول خدا را فریب دهند، مسلمانان را در محاصره شدید اقتصادی در شعب ابی طالب قرار دادند تا دست از اسلام بردارند و تحت سلطه مشرکان قرار گیرند. ماجرای فوق پس از پیروزی انقلاب اسلامی برای ما نیز تکرار شد و آمریکا و هم پیمانانش ایران را تحریم اقتصادی کردند. این تحریم ها به مرور زمان بیشتر شد و هنوز هم ادامه دارد. تحریم های قدرت های استکباری علیه ملت ایران، به گفته خود غرب بیا در طول تاریخ بشر بی سابقه است و تاکنون این مقدار تحریم، علیه هیچ کشوری در دنیا اعمال نشده است.
۱	۲۴	مردم نسبت به سرنوشت دیگران بی تفاوت می شوند؛ کارهای نادرست و ناپسند در جامعه رواج می یابد و زشتی انجام بسیاری از این کارها از بین می رود، تا آنجا که حتی برخی زشتی ها به عنوان کار معروف و خوب شناخته می شود. تعالیم و دستورات دین در میان مردم فراموش می شود و انسان های فاسد بر مردم مسلط می شوند و کم کم آن قدر گناه و فساد در جامعه فراوان می شود که رحمت و برکت خداوند از آن جامعه برداشته و جامعه مستحق عذاب الهی می شود.
امیرحسام سپاهی - رتبه ۲۸ تجربی کنکور ۹۸ پزشکی علوم پزشکی تهران		